



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep.
0030 Oslo

Vår ref.: 2008/969 - 15162/2008

Deres ref.: 200800143-/PV Dato: 14.04.2008

Rikspolitisk bestemmelse om kjøpesentre. Høringsuttalelse

Vi viser til departementets oversendelse datert 18. januar 2008.

Fylkesutvalget vedtok i møte den 13. mars 2008 følgende uttalelse fra Østfold fylkeskommune:


Østfold fylkeskommune gir sin tilslutning til forslag til "Rikspolitisk bestemmelse om kjøpesentre". Forslaget innebærer både en viktig styrking av den regionale planleggingen og en forenkling i forhold til tidligere kjøpsenterstopp (1999 – 2004). Det er imidlertid fremdeles behov for en nærmere presisering av hvordan definisjonen av kjøpesenter, jf. forslaget § 3, 4. ledd, skal praktiseres, og det forutsettes at bestemmelsen raskest mulig følges opp av nødvendige retningslinjer. I den forbindelse bør departementet også vurdere retningslinjer for parkeringsrestriksjoner knyttet til handelsområder. Det bør også presiseres at fylkesmannens myndighet til å dispensere fra bestemmelsen bare er aktuell der det ikke finnes gjeldende fylkesplan eller fylkesdelplan med føringer for etablering av handelsvirksomhet.

Østfold fylkeskommune understreker at Østfold gjennom fylkesplanen og fylkesdelplaner også i dag har regionale føringer for etablering av kjøpesentre som gjelder hele fylket. De nye bestemmelsene forutsettes lagt til grunn i arbeidet med ny fylkesplan/arealstrategi for fylket.

Som påpekt i vedtaket har Østfold føringer for kjøpesentre både i fylkesplanen og i fylkesdelplanene for fylkets delregioner (Indre Østfold, Nedre Glomma og Mossregionen). I departementets utfyllende kommentarer til forslaget nevnes det at noen områder i landet ikke har regionale retningslinjer for etablering av kjøpesentra – herunder "deler av Hedmark, Østfold og Rogaland". Dette medfører altså ikke riktighet for Østfolds vedkommende.

Med hilsen


Atle Haga
Fylkesrådmann


Odd Roald Andreassen
Fylkesdirektør regional utvikling

Vedlegg: Protokoll fra fylkesutvalget møte den 13.03.2008
Fylkesrådmannens saksframstilling for fylkesutvalget